**מבקר המדינה**

דוח ביקורת על
רכישת מניות אלישרא
על ידי אלתא

# מבקר המדינה

דוח ביקורת על
רכישת מניות אלישרא
על ידי אלתא

ירושלים, כסלו התשס"ו, דצמבר 2005

מס' קטלוגי 2005-002

ISSN 0793-1948

ניתן לקבל גירסה אלקטרונית של דוח זה באתר האינטרנט של

משרד מבקר המדינה בכתובת:

[www.mevaker.gov.il](http://www.mevaker.gov.il)

סדר : אונית שרותי מחשב בע"מ

הדפסה : דפוס קואופרטיבי "אחוזה" בע"מ

אוסף, כי אחריות אישית היא לב לבו של המינהל התקין במדינה דמוקרטית מתקדמת. הגנה על הציבור מחייבת אחריות אישית. על כן, ראוי לה, לביקורת, שתכיל בחינה של סוגיית האחריות האישית של נושאי תפקידים שכשלו וגרמו נזק לציבור.

**מיכה לינדנשטראוס**

מבקר המדינה
ונציב תלונות הציבור

ירושלים, י"ח כסלו התשס"ו
19 דצמבר 2005

# רכישת מניות אלישרא על ידי אלטא

## עיקרי הדוח

בנובמבר 2002 רכשה אלטא מערכות בע"מ (להלן - אלטא), חברה-בת באחזקה מלאה של התעשייה האווירית לישראל בע"מ (להלן - תע"א), מכור תעשיות בע"מ (להלן - כור) תמורת 100 מיליון דולר 30% ממניות אלישרא מערכות אלקטרוניות בע"מ (להלן - אלישרא) ואופציה לרכישת מניות נוספות בשיעור של עד 8% מהון המניות המונפק של אלישרא עד 31.12.03, במחיר מימוש שיחושב על פי אותו שווי.

הוועדה לענייני ביקורת המדינה של הכנסת, בהתייעצות עם מבקר המדינה, החליטה שלא להניח על שולחן הכנסת ולא לפרסם נתונים מפרק זה לשם שמירה על ביטחון המדינה וכדי למנוע פגיעה בקשרי מסחר בין-לאומיים שלה, בהתאם לסעיף 17 לחוק מבקר המדינה, התשי"ח-1958 [נוסח משולב].

## הערכת השווי של אלישרא

ניירות הערך של אלישרא אינם נסחרים בבורסה לניירות ערך, ומדוחותיה הכספיים בלבד לא ניתן לאמוד את שווייה הכלכלי. במסמך של סגן מנהל חטיבת האלקטרוניקה בתע"א מיוני 2001 הוא ציין, כי על פי הערכה שהכין אחד הבנקים הגדולים לכור במרס 2001, הסתכם השווי של אלישרא בכ-190 מיליון דולר.

- 2 אישור הממונה על ההגבלים העסקיים נדרש, כיוון שההסכם מהווה הסדר כובל לפי חוק ההגבלים העסקיים, התשמ"ח-1988, ועשוי להשפיע על התחרות בשוק הרלוונטי.
- 3 כנדרש בהתאם לחוק החברות הממשלתיות, התשל"ה-1975, הקובע סוגי החלטות, שלפי טיבן הן מהותיות מבחינת השפעתן על אופי החברה ועתידה, הטענות אישור ממשלה.
- 4 לפי סעיף 50 לחוק עידוד ופיתוח בתעשייה, התשמ"ד-1984.
- 5 בהתאם לחוק לעידוד השקעות הון, התשי"ט-1959.
- 6 בתקופה שבה נחתמה עסקת רכישת מניות אלישרא, הייתה רשות החברות במשרד ראש הממשלה.
- 7 בתקופה עריכת הביקורת הייתה רשות החברות במשרד האוצר.

בסוף ספטמבר 2001 התקשרה התע"א עם חברה לייעוץ פיננסי (להלן - היועץ הפיננסי). בהסכם נקבע, כי היועץ הפיננסי ילווה את התע"א וייעץ לה במשא ומתן על העיסקה.

אלטא והתע"א הודיעו למשרד מבקר המדינה במרס 2005, כי הגשת ההצעה לכור הייתה יוזמה מקובלת במהלך עסקים רגיל של החברה, שבוצעה בהמשך למגעים שהיו ידועים לדירקטוריון אלטא, וכי בהצעה עצמה צוין מפורשות, כי היא ראשונית וכי היא כפופה לאישור הדירקטוריונים של אלטא ואלישרא.

נוכח העובדה שעיסקה זו טעונה אישור הממשלה לפי חוק החברות הממשלתיות, התשל"ה-1975 (להלן - חוק החברות הממשלתיות), וכיוון שהיא עיסקה אסטרטגית ומשמעותית בחיי אלטא, היא אינה יכולה להיחשב כעיסקה המתבצעת במהלך עסקים רגיל של אלטא. לדעת משרד מבקר המדינה, כשמדובר בעיסקה כל כך מהותית וחריגה לאלטא, מבחינת הסיכויים והסיכונים הכרוכים בביצועה, כאשר גובה ההשקעה עולה על סך ההון העצמי שלה, היה על יו"ר הדירקטוריון לכנס את הדירקטוריון לדיון יסודי ועקרוני בנושא, ולקבל את אישורו, בטרם מתן ההצעה.